
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi " 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail: taic860004@istruzione.it pec: taic860004@pec.istruzione.it  
 
Prot. n.      1764  / C30  Castellaneta,           22.03.2016  
 
 All’ALBO DELL’ISTITUTO 

 SITO WEB 

 Alle Agenzie:   MEDEA VIAGGI 
 Castellaneta TA  
 
 AGENZIA TRAVEL BUY 
 Taranto  
 
 DONGIOVANNI  S.a.s. 
 Noci  BA  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Determina prot. n. 1540/C30 del 10.03.2016 di avvio la procedura per l’affidamento 
del Servizio Pacchetti Viaggi d’istruzione in Abruzzo e Sicilia – a.s. 2015-2016, con il 
criterio dell’offerta con il prezzo più basso determinato mediante offerta a prezzi 
unitari;  

VISTO la richiesta di preventivo per viaggi d’istruzione a.s. 2015/16, prot. n. 1541/C30 del 
10.03.2016; 

VISTO   il verbale del seggio di gara prot. n. 1756/C30 del 22.03.2016; 

CONSIDERATO che gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione; 

VISTO il Regolamento d’Istituto a.s. 2015/16; 

 
DECRETA 

 
l’AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA delle gare per i Viaggi d’istruzione nel seguente modo: 
 

• VIAGGIO D’ISTRUZIONE IN ABRUZZO: Agenzia DONGIOVANNI  VIAGGI S.a.s. – Noci 
BA con quota pro capite di € 98,28 (novantotto/28) per 69 paganti e n. 6 gratuità e 
con l’utilizzo di n. 2 pullman da 54 posti; 

• VIAGGIO D’ISTRUZIONE IN SICILIA: Agenzia MEDEA VIAGGI di Castellaneta con la quota 
procapite di € 219,90 (deucentodiciannove/90)  per 59 paganti e n. 6 gratuità e con 
l’utilizzo di n. 2 pullman GT da 54 posti. 

Avverso tale provvedimento può essere proposto reclamo o opposizione entro giorni otto 
dall’aggiudicazione ovvero ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 
 
L’esito della procedura di gara in questione verrà comunicato alle Agenzie interessate ai sensi dell’art. 79 
del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163, nonché pubblicato all’albo della scuola e sul sito web: 
www.pascoligiovinazzi.gov.it . 
 
 f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 


